Ultra Tanaim Asiatica Scythia sequitur. ... Hec bifariam dividetur, altera intra Imaum, extra Imaum montem altera collocata: BONF. I,1,204. Tartari ... cum omnes viros et mulieres in suam potestatem redegerent, in campum amplissimum deduxere, divisere bifariam, hinc rusticos, nobiles illinc: BONF. II,8,316.

bifidus, a, -um [1]

At Siscia ... in insula quasi sita est, dum bifido alveo Savum ingreditur, Colapis effecit: BONF. I,1,293.

bifurcor, -ari ad a:

Homo quidem (*sc. fuit Christus*) ... barbam habens copiosam et impuberem capillis concolorem, non longam, sed in medio bifurcatam: *Bárczi*, p. OG 41V 97.

biformis, -e [2]

In coitus late ruit omne biformis / armentum Protei: Ábel, *Anal. IAN.PANN. Celebr.* 17-18. 109. Qui a Gelono Herculis filio e biformi muliere in Scythia nato ... duxere genus: BONF. IV,9,61.

bifrons, -tis

Nec tibi sit mirum bifrontis lumina Iani / non expectatis succubuisse dolis: IAN.PANN. *Epigr.* 406,3-4.

bigamus, -i m. [9]/2

Si vero ad sacros ordines promoveri intendit, inquiratur, si sit bigamus, symoniacus, irregularis, corpore viciatus etc.: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.110 (Rubr. LXII). (Gr. gr{<'atheos}), qui Deum esse non credit, impius – istentelen: Cum Wladislaum ... Ungarie Boemieque regem falsis multi criminibus sugillarent et nunc bigamum, nunc poligamum ... appellarent: *Udis* p.453. Enitemur, ut quicumque hanc legerit apologiam, non bigamum, sed nulligamum, non a religione destitutum, sed pium ... iudicent ac venerentur (*sc. regem*): *Udis* p.454.

bimembriter adv.

Quod proventus ... inter se bimembriter dividere debentur: *1423 Mon.Iud.* V/1 p.34.

bini, -ae, -a plur.

Bina suae tantum referam miracula dextrae: IAN.PANN. *Paneg.* 3,3,211.

bino, -are

Que quidem quinque mete binata ad meridiem prefate possessioni Ilka, ad aquilonem vero pretaxate possessioni Feketethelek ... separarent: *1423 Zsigm.oklt.* X,105.

bipartito [1] *adv.*

Secundo post anno locustarum pestis a Symio Pannoniam incessit. ... Tertio anno ... Bohemiam invasere, mox bipartito divise in Italiam et Galliam effuse ... communi exitio passim absumpte: BONF. II,10,375. Inter optimates dissensio maxima oritur atque bipartito potentatus omnis plane dividitur: BONF. II,9,151.

birsagialis, -e

Item notariis duobus pro litteris birsagialibus comitatus dicti Wesprimiensis dedimus florenos 4: *1502 Solymosi, Adószámadások* p.214.

birsagium, -ii n. *bersagium

Item bersagium ex parte vaccarum ad castrum d<enarii> XL: *1400 TT* 1893 p.361.

bissení, -ae, -a adi. num.